— 1 —

桂考院〔2023〕224 号

自治区招生考试院关于印发《广西壮族自治区
普通高中学业水平选择性考试科目试卷

结构（2023 年发布）》的通知

各设区市教育局、招生考试院（考试中心）：

为贯彻落实《国务院办公厅关于新时代推进普通高中育人

方式改革的指导意见》（国办发〔2019〕29 号）精神和教育部

关于普通高中学业水平考试相关要求，根据《广西壮族自治区

人民政府关于印发广西深化普通高等学校考试招生制度综合改

革实施方案的通知》（桂政发〔2021〕24 号），我区将于 2024

年 6 月首次实施普通高中学业水平选择性考试。结合高中教育

教学实际，我院组织专家研究制定了《广西壮族自治区普通高

中学业水平选择性考试科目试卷结构（2023 年发布）》作为考

试命题的依据，从 2024 年开始实施。现印发给你们，请及时转

发到所辖地区中学及相关单位。

附件：广西壮族自治区普通高中学业水平选择性考试科目

广 西 壮 族 自 治 区 招 生 考 试 院

— 2 —

试卷结构（2023 年发布）

广西壮族自治区招生考试院

2023 年 10 月 26 日

（不予公开）

— 3 —

附件

广西壮族自治区普通高中学业水平
选择性考试科目试卷结构

（2023 年发布）

广西壮族自治区普通高中学业水平选择性考试命题工作以

习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面贯彻落实党

的教育方针，坚持为党育人、为国育才，全面落实立德树人根

本任务，立足于社会主义现代化强国建设、服务人才培养、服

务高校选才、引导高中教学，助力高质量教育体系建设。以《普

通高中课程方案》及课程标准和高校人才选拔要求为依据，以

《中国高考评价体系》为指导，科学设计考试内容，增强基础

性、综合性、应用性、创新性，主要考查学生运用知识分析解

决实际问题的能力，促进学生核心素养的发展，构建引导学生

德智体美劳全面发展的考试内容体系。试卷具有较高的信度、

效度以及必要的区分度和适当的难度。各科目试卷结构如下：

物理

一、考试形式

闭卷，笔试。试卷满分 100 分，考试时间 75 分钟。

二、题型、题量及分值

— 4 —

试卷包括两部分。

第一部分为选择题，共 10 题。第 1-7 题为单项选择题，每

题 4 分；第 8-10 题为多项选择题，每题 6 分，共 46 分。

第二部分为非选择题，共 5 题。实验题 2 题，计算题 3 题，

共 54 分。

化学

一、考试形式

闭卷，笔试。试卷满分 100 分，考试时间 75 分钟。

二、题型、题量及分值

试卷包括两部分。

第一部分为单项选择题，共 14 题，每题 3 分，共 42 分。

第二部分为非选择题，共 4 题，共 58 分。

生物学

一、考试形式

闭卷，笔试。试卷满分 100 分，考试时间 75 分钟。

二、题型、题量及分值

试卷包括两部分。

第一部分为单项选择题，共 16 题。第 1-12 题每题 2 分；

第 13-16 题每题 4 分，共 40 分。

第二部分为非选择题，共 5 题，共 60 分。

— 5 —

思想政治

一、考试形式

闭卷，笔试。试卷满分 100 分，考试时间 75 分钟。

二、题型、题量及分值

试卷包括两部分。

第一部分为单项选择题，共 16 题，每题 3 分，共 48 分。

第二部分为非选择题，共 4～5 题，共 52 分。

历史

一、考试形式

闭卷，笔试。试卷满分 100 分，考试时间 75 分钟。

二、题型、题量及分值

试卷包括两部分。

第一部分为单项选择题，共 16 题，每题 3 分，共 48 分。

第二部分为非选择题，共 4 题，共 52 分。

地理

一、考试形式

闭卷，笔试。试卷满分 100 分，考试时间 75 分钟。

二、题型、题量及分值

试卷包括两部分。

第一部分为单项选择题，共 16 题，每题 3 分，共 48 分。

第二部分为非选择题，共 3 题，共 52 分。

— 6 —

广西壮族自治区招生考试院办公室 2023 年 10 月 26 日印发